vulgo Placet, de celerò ainplius com e-

derenl ad boc ut qiiisquam clericaleni

slatnm as.'ìnmercl, vel iaiii minoribus

ordinibus inilialus ail sacros ordines

promoveri posscl, niiiiusquc super qnan-

i!t.'ite palrimonioriiin sacrorum conve-

iiirenl, nisi prius offìcialcin, palrimo-

nialem goncralcm nunc.upaluiii, ccrlio-

rcm facerent de instantiis, quas sibi, et

a quibus
,

prò diclo beneplacito, seu

Placet, oblinendo (ieri contigeret, Irans-

missà eideni informatione tam qnali-

taliim el capacitalis personaruni, qiiaui

numeri parocliialiiim ecclesiarum in ci-

vilalibus, tcrris el locis praediclis exi-

stentium, atqiic ecclesiasticorurn cele-

branlium, et ad sacros ordines promo-

loriim nondurn celebranlium, aliorumque

clericorum, qui in illis reperirenUir,

necnon numeri iVatriim el sororum et

quanlitalis bonorum instanlium, proni

eliam an parentes li.iberenl, el an bona

per illos posscssa olinoxia essent alicui

bypolhecae ad favorein otimmnnitalum,

seu universilalum, civitalum, lerrarum

el locorum buiusmodi , ad boc ut di •

clus palrimonialis opporlunani relalio-

nem ipsis delegalis facere valere!, el ab

ipsis decerneretur, quid' expedire con-

veniret circa eiusdem benejilacili, seu

Placet, concessionem ac palrimoniorum

consti'.iilionem, iiixta ecclesiae indigen-

tiam et Concilii Tridentini disposilionem:

idem Iniioccnliiis praedecessor venera-

bili fralri archiepiscopo Taurinensi man-

davil ut congruam luoderalionem seu

declaralioncni praefati edicti in parlibus

ecclesiaslicae liberlati el iurisdiclioni

praeiudicialibus oblinere salageret. Quod

sane spalio viginliseplem mensium fru-

stra full ab ipso omni studio lentalum,

donec tandem die xvii mensis decem-

1 Male edit. .Main. logit qui prò quid (R.T.;
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bris MDCxcix renovata fuil eiiisdem e-

dicti piiblicalio, addila declaratione,

qiiod in edicto piiiis publicalo fiieraiil

deniandalae praelalae dibyenliae, ad hoc

ul paliiiDonialis generalis, supplendo

negiigenliam orficialiiim communilatimi

el nniversilaliim, posset seciirius eanim

slalum siipcrioribiis ecclesiaslicis re-

praesentare, ni, prò eorum prndenlià

atqne iiislilià, praeindicio, qnod illis

ex nimis aneto ecclesiaslicornm nnmei'o

resultasset, remedinm alTerre possent',

ipsnni coercendo ad limites necessilalis

alque nlililalis ecclesiarnni, necnon pa-

Irimonioruin excessum ad forniam Con-

cini Tiidenlini supradicti rednceiido.

Qua lanien declaralione insufficienli com-

pertà, poslqnam, prò eà oblinendà qnae

suflìciens fuisset, inulililer trinm nien-

sium spalio renovatae fueranl instantiae,

fnit tandem per archiepiscopum prae-

diclum die xx niarlii mdcc pnblicalum

edictum, quo nulla declarala fuerunl

ea' quae pei' delegatos praefalos prius

edita et promulgata fuerant, in iis par-

tibns quas idem archiepiscopus eccle-

siaslicae libertati et iuiisdictioni adver-

sari et eisdem lacsionem inferre posse

arbilralus fuil.

Aiìujprosub. Cumque pariler ad eiusdem Innocen-
ìAcIiono oneri .. . , . .

(id tasso bino, tu praedccBssoris notiliam devenissel
,

rum fxt-niplo»
i i- • !• • • •

rum. quod die xii unii mdcxcix in civitale

Ipporegiensi fuerat anctorilale laicali

publicatum edictum
,
quo minislris pu-

blicis praecipiebalur, ni cum omni ce-

lerilale ac diligenlià recognoscerenl

omnes personas ccclesiaslicas, univer-

silales, corpora alipie collegia non con-

currentia solulioni annui oneris lasso

nuncupali prò bonis in cataslro de-

scriplis et ab ipsis possessis, ac simi-

liter pias conlVaternilales eadcm bona

detinenles, prò quibus neduni a prae-

dicti , sed etiam aliorum onernm so-

1 Edit. Main. ìp^h jwssel {R- t.).
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lulione eximebantur, eiusmodi vero re-

cognilionem et informationem transmit-

lerent delegalis generalibus super reu-

nione ac conservatone regestri
,
pro-

cedendo interim ad sequeslrnm super

fructibus boncrum in cataslro dcscri-

ploruni, absque ullà personarum exce-

plione, cum aliis etiam disposilionibus

quibus laesa remanere poterai eccle-

ciastica liberlas el iurisdictio ; ac prae-

terea signincatuni fuisset edicli prae

fati publicationem in aliis etiam Pede-

montanae dilionis civilatibus factam fn-

isse ; adeoqiie prò veriori rei babendà

informatione scriptum fuisset omnibus

illius regionis episcopis ut super hoc

refciTcnl , el interim defensioni atque

conservalioni ecclesiaslicae liberlatis

incumberenl: habità ex ipsorum respon-

sis nolilià nedum diclae publicationis

nonnullis in locis sequutae, sed quod

varii gravesque alii abusus in pi'aeiu-

iudicium ecclesiaslicae iinmunitatis at-

que iurisdiclionis alicubi irrepserant,

ultra pailicularia remedia iuxla casunm

exigenliam praescripta, generaliter a

Gongregalione lune exislenlium S.R.E.

cardinalium immunilati ecclesiaslicae et

conlroversiis iurisdiclionalibns praepo-

silà demandata fuil praefalis episcopis

publicalio conlrarii edicli, qua Ecclesiae

iura sarta el teda servarenlur, et novis,

quae in dies excrescere poterant, prae-

iudiciis obviarelur: quod sane per non- Kpiscopnrum

,, r» 1 . i-.- • • coltrarla recla-

nullos l^edenionlanae dilionis episcopos, manu impeJi-

proul in mandalis habi:erant, peraclum

fuil. Veruni eiusmodi contrariorum edi-

clorum publicalionem, scilicel tam il-

lain ab archiepiscopo Taurinensi faclam

conlra edictum sicut praemittilur ema-

natuni a delegalis super conservatione

el reunione r«cgcslii die xviu septem-

biis MDCXcvii et renovatum die xvii de-

cembris mdcxcix, qiiani aliam expresse

dcraandalam a memorala Gongregalione

i
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cardinalium el cdilam a (une exislente

episcopo Ipporegiensi ac a nonmillis

aliis episcopis conlra aliiid cdiclmii, ut

praefei'tur, piil)licatuii] in dieta civilale

Ipporegiensi die xii merisis iiilii mdcxcix,

aegre ferentes delegati super conserva-

lione ac reunione regeslri , ad inslan-

tiam palrimonialis generali? die xii

niaii anno mdcc novum ediderunl edi-

ctum, sive, ut aiunt, rescripluni, typis

mandatimi el puldice afiixum, in quo

declararunl, esse non poluisse mentem

eiusdem archiepiscopi edicla prius ab

ipsis promulgata irritare, et, qnatenns

voluisset , id praeslare non poluisse
;

nullum propterea, invalidum, ac irrilum

ipsius archiepiscopi edictnm declarando,

ac insiiper praecipiendo in omnibus et

per omnia suorum edictorum observan-

tiam, non obslanle iilorum irritalione

faclà per dicium archiepiscopiim, illiun

monendo ne iilorum execulionem in

postenim lurbarel, sub poenà reductio-

nis suorum honorum temporaliimi ; eo-

demque modo irritum declararunl aliud

edictum per aliquos ex episcopis, siciit

praemittilur, promnlgalum, similiter de-

clarando menlem eorumdem esse non

poUiisse contrario ediclo ipsorurn iuris-

dicliones turbare, et, qualenus voluis-

scnt, non poluisse id peragere, ncque

exactionem onerum certorum ac solvi

consuetorum a possidenlibus bona in

calaslro descripla alque edictorum su-

per hoc edilorum execulionem impe-

dire; dc propterea, allenta nolorielate

anliquae possessionis eadem onera exi-

gendi, in eà conservandum esse ducale

palrimonium, cum inhibilionibus oppor-

tunis, praecipiendo insuper eorumdem
laicalium edictorum omnimodam obser-

vantiam, sub poenis, quoad laicos, eliam

corporalibus, el monendo episcopos ut

abslinerent ab ulteriori perturbatione

in concernentibus tam execulionem edi-

Bull. Rom. - Voi XXI. 35

ctorum quam onorum exactionem, sub

poenà reductionis eorum honorum lem-

poralium. Non tulit profeclo idem In-

nocentiu? praedecessor inultam remanere

tam gravem ecclesiaslicae libertatis,

alque iurisdictionis laesionem, sed, ap-

prohando decretum a praofalà Congre-

galione cardinalium hac in re editum

die vili iunii dicti anni mdcc, eiusdem

cxecntioncm archiepiscopo Taurinensi

aliisque episcopis iniunxil. Tenor aulem

decreti est ul scquilur:

Archiepiscopo Taurinensi
,

qui procedat, Dforeinm sa.

prout de iure, tam centra delegatos quam i,„,n^ immuDi-

patrinionialem et forncrium, prò publioatione
J',','," ju",|" '^'J'*

edicti emanati sub die xn maii, neonon '"'"•

centra omnes qui executionem eidem de-

creto praestiteiint. Communicetur episcopis

ordo datus archiepiscopo, et iniungatur eis-

dem, ut, in casu publicationis praefati edi-

cti in eorum dioeeesibus, procedant, prout

de iure, centra affixores et pultlicatores, et,

quatenus de eisdem non possiut ' constare,

procedant in genere , declarando incursos

in censuras omnes qui tale edictum promul-

gaverint, vel eidem dederint- executionem,

et deinde procedant, prout de iure, centra

omnes qui praefato edieto in eorum dioe-

eesibus dederint executionem.

Cumque dictus archiepiscopns, in exe- m

culionem mandali sibi iniuncli, affìg

iussisset monitorium centra ipsos de

legalos et patrimonialem generalem a-
''''"'"•

liosqueinibi expressos elcomprehensos,

iisdem assignando terminum quindcrim

dierum ad comparendum et dicendum

causam quare declarari non deberent

incursi in censura? et poenas a sacris

canonibuì et aposlolicis conslilulionibus

comminatas propler publicalionem prae-

fati edicti editi die xii maii eiusdem

anni, nedum per curiae laicalis satel-

lilum praetectum, vulgo baroncellum,

monilorium praefalum cum notorio con-

1 Edit. Main. legit passini (a. t.).

2 Edit. Mail), legit dederit (r. t.).

oinlurium ar-

cui'^us ci^n^uia-

nini , illiu^iiue
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templi! defìxiini ftiil, scd non expectalo

lapsii lenuini in eo assignali, per eos-

(Icm delcgalos , ad inslanliam ipsius

patriiiionialis, die ni aiigiisli dicli anni

MDCc' edilum ci successive die v cius-

dem mensis publicalnm fiiil noviim edi-

cium , in quo
,

praevià dcclarationc

asseilae notoriae niiUilatis et iniiislitiae

monilorii siipradicli, eumdem archiepi-

scopum, ciim manifesto auclorilalis ex-

cessu , monere ausi sunl ut iliud revo-

carel intra teniiinnm diioriim mensium,

ac ab omni nlleriori proccssu absline-